
 

2020年 8月 3日 

お客様各位 

特種東海製紙株式会社 

特 殊 素 材 事 業 本 部 

コアビジネスセンター 

特 殊 紙 営 業 部 

 

「箔守－ＦＳ」発売のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお引き

立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度、紙に箔押しした際に紙由来の箔の腐食を抑制しつつ、箔押しが美しく映える黒色の紙

「箔守－ＦＳ」発売させていただくことになりましたのでご案内いたします。 

「箔守－ＦＳ」は、黒色の紙に箔押しすると腐食するメカニズムを解明したことで、カーボンブラ

ックを使用した深い黒色でありながら、紙由来の箔の腐食を抑制する機能を付与いたしました。パッ

ケージ、書籍装丁材、ラベル、ステーショナリーと様々な用途でご活用いただけます。 

新製品「箔守－ＦＳ」ご愛顧くださいますよう何卒お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

【製品名】  箔守－ＦＳ 

 

【規 格】  四六Ｙ目（1091×788mm） 70・100 kg 

   ＦＳＣ®森林認証紙 

 

     
 

 【発売日】  2020年 8月 3日（月） 

以上 


